UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT  Tân Hồng, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v thực hiện công tác bồi dưỡng thường

xuyên cho giáo viên, cán bộ quản lý cơ

sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông từ năm học 2023 - 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học

cơ sở (TH-THCS), trung học cơ sở (THCS).

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 12 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo

dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường

xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 11

năm 2019 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Thực hiện Công văn số 1128/SGDĐT-TCCB ngày 9 tháng 8 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện công tác

bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) cho giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục

mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường

xuyên từ năm học 2023 - 2024.

Để công tác BDTX đạt theo yêu cầu quy định của Bộ GDĐT và để có cơ

sở xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2023 – 2024 phù hợp

với nhu cầu thực tiễn, Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non,

mẫu giáo, tiểu học, TH-THCS và THCS trên địa bàn Huyện thực hiện một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Đối với ngành học mầm non.

Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo căn cứ vào chương trình

BDTX tại các Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của

Bộ GDĐT về việc Ban hành Chương trình BDTX cán bộ quản lý cơ sở mầm

non; Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Bộ

GDĐT về việc Ban hành Chương trình BDTX giáo viên mầm non. Khảo sát nhu

cầu BDTX của giáo viên, cán bộ quản lý Chƣơng trình Bồi dƣỡng 3 và đề xuất

Chƣơng trình Bồi dƣỡng 2 (theo Phụ lục đính kèm) gửi về Phòng GDĐT bằng

văn bản qua phần mềm iDesk chậm nhất ngày 27 tháng 5 năm 2024.

2. Đối với cấp tiểu học và trung học cơ sở

2

- Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH-THCS, THCS căn cứ vào Chương

trình BDTX tại các Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm

2019 của Bộ GDĐT về việc Ban hành Chương trình BDTX giáo viên cơ sở giáo

dục phổ thông; Thông tư số 18/2017/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2019

của Bộ GDĐT về việc Ban hành Chương trình BDTX cán bộ quản lý cơ sở giáo

dục phổ thông, khảo sát nhu cầu BDTX của giáo viên, cán bộ quản lý Chƣơng

trình Bồi dƣỡng 3 và đề xuất Chƣơng trình Bồi dƣỡng 2 (theo Phụ lục đính

kèm) gửi về Phòng GDĐT bằng văn bản qua phần mềm iDesk chậm nhất ngày

27 tháng 5 năm 2024.

Phòng GDĐT căn cứ vào kết quả nhu cầu, đề xuất của các trường sẽ xây

dựng kế hoạch thực hiện bồi dưỡng thường xuyên cho năm học 2023 - 2024 phù

hợp với nhu cầu thực tiễn và tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện về nguồn kinh

phí BDTX và các điều kiện liên quan phục vụ công tác BDTX cho giáo viên,

cán bộ quản lí ở các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, TH-THCS, THCS trên

địa bàn huyện.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện tốt nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Mùi.

TRƢỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

3

Phụ lục

MẪU ĐỀ NGHỊ BỒI DƢỠNG CHƢƠNG TRÌNH BỒI DƢỠNG 2, 3
(Kèm theo Công văn số……./PGDĐT ngày   tháng   năm 2024 của Phòng GDĐT)

UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG………………..              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /MN/TH/THCS…. ……………….., ngày       tháng …….năm 20…….

V/v đề nghị nhu cầu Chương trình

Bồi dưỡng 3 và đề xuất Chương

trình Bồi dưỡng 2

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Thông tư…………;

Căn cứ Công văn số…..của Phòng GDĐT…..;

Trường……….đã khảo sát và tổng hợp nhu cầu Chương trình bồi dưỡng

3 và đề xuất đối với Chương trình Bồi dưỡng 2 như sau:

1. Đề xuất Bồi dƣỡng ở Chƣơng trình Bồi dƣỡng 2

(Ghi tên và nội dung chính của mô đun cần bồi dưỡng)

- Đối với Cán bộ quản lý: …..

- Đối với giáo viên:…….

2. Nhu cầu bồi dƣỡng ở Chƣơng trình Bồi dƣỡng 3

(Ghi tên và nội dung chính của mô đun cần bồi dưỡng)

- Đối với Cán bộ quản lý: …..

- Đối với giáo viên:…….

Trường …….báo cáo……../.

Nơi nhận:       HIỆU TRƢỞNG
- ….;

- Lưu: VT, …..

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T15:31:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T15:41:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T15:41:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T15:42:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!